
Bude podporovat větší uskupení vojsk 2
Rozhovor s ředitelem Sekce podpory MO 
generálmajorem Jaromírem Zůnou

Útoku se nedalo zabránit 6

Čest jejich památce... 8
Vojáci 10. strážní roty BAF, kteří položili v neděli 
5.8.2018 své životy při plnění úkolů v Afghánistánu

Třináct křížů pod Hindúkušem 12
Naše armáda přišla při misích v Afghánistánu 
již o třináct vojáků

Dukla Spirit 2018 14
72. mechanizovaný prapor ovládl Hradiště

Chirurgický tým nahradila ošetřovna 16
Působení našich armádních zdravotníků 
má na kábulském letišti mnohaletou tradici

Libavex2018 20
73. tankový prapor cvičil po roce 
ve vojenském újezdu Libavá

Škoda lásky bodovala v Edinburghu 21
Prestižní přehlídka vojenských hudeb v Edinburghu

Ochrana zdraví vojáků
v polních podmínkách 22
Kontrolní činnost Vojenského zdravotního ústavu 
vychází z platné české i evropské legislativy

Recce Patrol 2018 24
Ve vojenském újezdu Libavá se konal již 
osmý ročník soutěže průzkumných hlídek

Noví dělostřelci poprvé naostro 26
Tři stovky vojáků a tři armády

Příprava na zátěž: Fyziotrénink - praxe 28
Zvyšování fyzické připravenosti, 
odolnosti a výkonnosti

Nové útočné pušky 32
M4A1 a MK18 od Daniel Defense pro 601. skupinu 
speciálních sil

USAF v roli leteckého zásobovače 34
Technika a výzbroj

Více modernizovaných tanků
Leopard 2PL pro polskou armádu 38
Technika a výzbroj

Tankový den 40
Tisíce diváků shlédlo ukázky historické techniky, 
ale i bojových scén

Raději zvolili smrt 42
Pohraniční opevnění opouštěli naši vojáci 
na podzim 1938 nejen se slzami v očích

Mladá, moderní a pokroková 44
Ústřední vojenská nemocnice Praha oslavila 
v těchto dnech osmdesát let své existence

Rukávové znaky 46
Manuál vojenského profesionála

Osudová chyba 48
Před dvaceti lety došlo к jedné z nejtragičtějších 
havárií našeho vrtulníkového letectva v misích 
na Balkáně


